9.2. Da planilha de levantamento de preços com base na Tabela SINAPI (11/2024), 

CPOS/CDHU (01/2025), SBC (01/2025), ORSE (10/2024), IOPES (08/2024), EMOP 

(11/2024) e SEINFRA (028), estima-se que a presente contratação dispenderá o valor 

de R$ 4.256.377,85 (Quatro milhões, duzentos e cinquenta e seis mil, trezentos 

e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos). 

9.2. Os preços serão fixos e irreajustáveis durante o prazo de 12 (doze) meses a 

contar da apresentação da proposta. 

9.3. Após o período de 12 (doze) meses, contados da apresentação das propostas, 

admite-se o reajuste dos preços e fica eleito o INCC (Índice Nacional de Custo da